
Data publikacji: 2016-10-28

Jubileusz 100 - lecia Oświaty w Strzegomiu

„Czasu nie da się zatrzymać, ale warto wracać do chwil, które pozostają w naszej pamięci na
zawsze”- to motto przyświecało uroczystości 100 – lecia Oświaty w Strzegomiu. W przygotowaniu
uroczystych obchodów całym sercem zaangażowali się: dyrektor szkoły, nauczyciele, ksiądz, rodzice,
uczniowie, OSP w Strzegomiu oraz Stowarzyszenia wsi Strzegom  i Mucharzew. Patronat honorowy
nad jubileuszem objął Wójt Gminy Rytwiany  Grzegorz Forkasiewicz.

Dzień 24 września 2016r. zapisał się w historii Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Strzegomiu jako
bardzo ważne i podniosłe wydarzenie. Święto rozpoczęło się Mszą Świętą odprawioną w kościele
parafialnym przez proboszcza ks. Krzysztofa Lechowicza. Ten dzień pozostanie na długo w pamięci i
sercach osób, które wzięły udział  w tym pięknym i doniosłym wydarzeniu. Główne części obchodów
zorganizowane zostały na placu przed szkołą, na scenie, która w tym dniu stała się teatrem i
tworzyła piękną scenerię  miejsca, w którym wszystkich zaproszonych i zgromadzonych gości
wprowadzono   w sentymentalną podróż po historii placówki. W scenariuszu imprezy znalazły się
informacje o najważniejszych wydarzeniac  z przeszłości szkoły - dobudowaniu mini sali
gimnastycznej, otwarciu pracowni komputerowej, powstaniu przedszkola ,,Pod Leśną Jagódką”.    

            Jako pierwsza głos zabrała dyrektor Kazimiera Krala, która uroczyście powitała przybyłych
gości i przybliżyła dzieje oświaty na przestrzeni minionego wieku. Część artystyczną rozpoczęli
wszyscy uczniowie odśpiewaniem hymnu państwowego. Nie zapomniano również o zmarłych
dyrektorach, nauczycielach, pracownikach szkoły, absolwentach  i minutą ciszy uczczono ich pamięć.
Zaskakującym elementem stały się wspomnienia  z odległej przeszłości  naocznego świadka, pani
Feliksy Krali, która opowiedziała o sytuacji nauczycieli   w okresie II wojny i pierwszych latach
powojennych. Uśmiech na twarzy widowni wywołały babcie – p. Mieczysława Kwiecień i p. Alfreda
Śledź, które w krótkich wywiadach ze swoimi wnukami  i prawnukami przybliżyły sposób nauczania i
wizerunek szkoły z lat ich dzieciństwa. Nie obyło się bez humorystycznych anegdot, nagrodzonych
gromkimi brawami widzów. Wszystkie przedsięwzięcia poparte były pokazem multimedialnym,
śpiewem, recytacją, budzącym  zachwyt odtańczeniem walca przez parę uczniów. W trakcie trwania
uroczystości Wójt Gminy Rytwiany Grzegorz Forkasiewicz, Sekretarz Marianna Stryszowska,
dyrektor szkoły  Kazimiera Krala, ks. Krzysztof Lechowicz oraz przedstawicielka społeczności
uczniowskiej dokonali odsłonięcia tablicy upamiętniającej ten dzień. Pani dyrektor podziękowała
wszystkim sponsorom, wręczając różę oraz pamiątkowe dyplomy. Słowa podziękowania skierowała
do władz Gminy Rytwiany i p. Wójta za objęcie honorowego patronatu.  Wielu z zaproszonych gości
przekazało w prezencie dla szkoły pamiątkowe grawertony, książki, dyplomy, obrazy oraz bukiety
kwiatów, a regionalny poeta  p. Wiesław Kot specjalnie na tę okazję napisał wiersz.

 

Strzegom, 23.09.2015r.

Rano ujrzałem Słońca zdumione

usunęły sobie przed liczydłami

W jarzębinowych rumieńcach płoną



mieszają złotem nieba aksamit

          Piosnka zbudziła – śpiące ogrody

          chciała policzyć barwy jesieni

           Nawet Vivaldi wyraził zgodę

           na to by wrzesień twarz Ziemi zmienił

Ostatnie kwiaty –  przed przymrozkami

Koloryzują – ZIEMIĘ po suszy

Przed „babim latem”  mocnymi mgłami

niech złota jesień – serca poruszy

                Strzegom na Łąkach między lasami

                mimo remontów – rozsiewa spokój

                Dzieci witają – jesień darami

                różnie bo różne są pory roku

Tkwią przyczajone – CUDA NATURY

jesień do komór i do spichlerzy

Każe zapasy – robić niektórym,

bo srogą zimę – trudno jest przeżyć

                 Jeszcze dzięcioły – szukają białka

                 Kowalskim rytmem – wczesnych zachodów

                 Jeszcze borówek – pełna kobiałka

                  problem z grzybami – za mało wody

Zmęczone drzewa – pragną pomocy

Kolory sadów – dudnią zapachem

Królowa RAJU z biblijnych złoceń

Promieniem słońca – przybliża zachód

                    Znalazł się w bajce – pajączek mały

                   Strzegom jesienią – wrzosy ogniska

                   Na widok strojów – Lato zemdlało



                    trzeba sto kartek – by zmieścić wszystko

Rewia peleryn – szyk kapeluszy

PANIE stroiły – jak polską jesień

pięknem sięgały – do głębi duszy

niczym na scenie w ogromnym lesie

                   Taka opowieść – jak z warzywami

                   marchew buraki – cebula czosnek

                   Dynie ogórki z pomidorami

                   dziś w wielkim szklarniach – małpują wiosnę

Bo z owocami – trudne podróbki

z porami roku – mocno związane

Matematyczne – tabelki, słupki

mają na scenie – role zagrane

                  A na podwórzu – ogień w ognisku

                  pożera szczapy – nad ziemniakami

                 Już przewrócone – więc finał blisko

                 Panie po prostu – zdały egzamin

I dzieciom trzeba – też podziękować

byliśmy przecież w szkolnym teatrze

Wystarczy tylko – klimat dla słowa

Ziemia się kręci – oś się nie zatrze

 

 

Rada Rodziców w dowód wdzięczności za trud i zaangażowanie w tworzenie oświaty w Strzegomiu
wręczyła bukiety kwiatów  obecnie pełniącej funkcję dyrektora p. Kazimierze  Krali oraz byłym
dyrektorom:  p. Edwardowi Banasiowi, p. Zofii Kijak, p. Bożenie Przewlekłej, p. Helenie Mnich oraz
p. Annie Mrówce.                                                                  

Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy goście udali się na poczęstunek przygotowany przez
rodziców i Stowarzyszenia. Szkolne korytarze przywitały gości, opracowaną  specjalnie na tę okazję
wystawą. Na korytarzach czas na chwilę zatrzymał się w miejscu.  W  gablotach każdy mógł odnaleźć
nie tylko swoje imię i nazwisko, ale kolegów i koleżanek z tego samego rocznika. Można było



przeglądać kroniki, zdjęcia, dawne szkolne świadectwa. Oprócz tego można było zobaczyć dyplomy,
które zdobywali uczniowie  na różnych zawodach sportowych, konkursach oraz podziękowania.
Każdy absolwent i gość mógł się wpisać do Księgi Pamiątkowej.

Uświetnieniem wyjątkowej uroczystości stał się koncert w wykonaniu  zespołów: ,,Efekt”, rodzeństwa
Justyny i  Wiktora Reczko, Anny Nieckarz i Dominiki Dudek,  zespołu rodziny Saramaków.
Członkowie zespołów to w większości absolwenci szkoły, ale swoje umiejętności wokalne
zaprezentowali obecni uczniowie  Nikoś Kuklewski i Dominika Saramak. Przy taktach muzyki goście,
rodzice, uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły dobrze się bawili.

Wszyscy goście otrzymali okolicznościowe plakietki, upamiętniające jubileusz 100 – lecia Oświaty w
Strzegomiu.

 

Podziękowania

 

W imieniu Dyrekcji, Grona Pedagogicznego, Pracowników, Komitetu Organizacyjnego oraz
Uczniów naszej szkoły pragniemy wyrazić ogromną wdzięczność

 

Wójtowi Gminy Rytwiany

Panu Wójtowi Grzegorzowi Forkasiewiczowi za objęcie honorowego patronatu nad imprezą.
Dziękujemy za życzliwość i wspieranie każdej inicjatywy podejmowanej przez placówkę. Cieszymy
się, że sprawy oświaty są dla Pana tak ważne i poświęca im Pan wiele czasu.

 

Sponsorom

Osobom o wielkim sercu, które wsparły finansowo i rzeczowo naszą inicjatywę. To właśnie dzięki
Państwu jubileusz 100 – lecia mógł się odbyć na takim poziomie. Wpłacone kwoty pozwoliły pokryć
koszty, m.in. wypożyczenia sceny, nagłośnienia, namiotu, materiałów dekoracyjnych. Słowa
wdzięczności kierujemy do Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzegomiu, Stowarzyszenia  na Rzecz
Rozwoju Wsi Mucharzew, Stowarzyszenia  Strzegomskiego za pomoc w organizacji uroczystości,
wypożyczenie naczyń, sprzętów i przygotowanie regionalnych potraw.          

Sponsorzy:

Damian Kamil Rogala1.
Artur Dzieciuch2.
Jarosław Dróżdż3.
Józef Adamczyk4.
Stanisław Adamczyk5.
Konrad Adamczyk6.
Jarosław Wyka7.
Marian Adamczyk8.
ENREM Połaniec Sp. z o. o. 9.
Edyta Seremak10.



Józefa Wojtczak11.
Kamil Mnich12.
Grzegorz Konat13.
Barbara Dynak14.
Iwona Staszewska15.
Anna Sikora16.
Marzena i Kazimierz Zysk17.
Krystyna Łukawska18.
Małgorzata Sypniewska19.
Zdzisław Dzieciuch20.
Jan Tałaj21.
Grzegorz Kwiecień22.
Daniel Krala23.
Dorota i Jarosław Zielińscy24.
Katarzyna i Szczepan Januszewscy25.
Anna i Tomasz Kuklewscy26.
Arkadiusz Pisarski27.
Andrzej Sitowski28.
Janusz Filak29.
Maria Kalinowska30.
Ochotnicza Straż Pożarna w Strzegomiu31.
Tomasz Adamczyk32.
Michał Czeluśniak33.
Zofia Lojko34.
Krzysztof Seremak35.
Stowarzyszenie Wsi Mucharzew36.
Stowarzyszenie Strzegomskie37.
Helena i Józef Janowscy38.
Elżbieta Dziedzic39.
Mirosława Baran40.
Marek Chyla41.

 

Rodzicom i Absolwentom

Wszystkim  Rodzicom i członkom Rady Rodziców za poświęcony czas, zaangażowanie, pracę i trud
włożony w przygotowanie poczęstunku dla wszystkich zaproszonych Gości i mieszkańców naszych
miejscowości z okazji Jubileuszu 100 – lecia Oświaty w Strzegomiu.  Rodzice bardzo chętnie i z
poświęceniem pomagali w realizacji i sporządzeniu menu, na który złożyły się różne ciasta, torty,
sałatki, przekąski, potrawy na zimno i gorąco oraz owoce. Wszystkie sporządzone dania i potrawy
wyglądały apetycznie  i smakowały wybornie. Rodzice wiele pracy i wysiłku włożyli          w
przygotowanie sali na uroczystość, zadbali o jej estetykę i dekorację. Ofiarnie poświęcali swój czas
na współorganizację imprezy, za co wyrażamy im nasze uznanie ii składamy serdeczne
podziękowanie. Za szczególne zaangażowanie dziękujemy: p. Katarzynie i Szczepanowi
Januszewskim, p. Kazimierzowi Zyskowi, p. Markowi Jurowi, p. Małgorzacie Pisarskiej,   p. Agnieszce
Orawiec, p. Małgorzacie Ochnickiej, p. Magdalenie Rogali, p. Edycie Papce, p. Magdalenie Kubali, p.
Annie Kosik, p. Edycie Kicińskiej, p. Iwonie Gawłowicz, p. Łukaszowi Opali,        p. Małgorzacie
Sypniewskiej, p. Annnie Kuklewskiej, p. Katarzynie Cieniek, p.Kamili Bąk, p. Karolinie Bąk,
p.Agnieszce Cenie, p. Oldze Biśtydze. Pani Małgorzacie Nieckarz serdecznie dziękujemy za
upieczenie jubileuszowego torta.



Paniom

Pani Feliksie Krali za przybliżenie trudnej sytuacji nauczycieli w okresie II wojny i wczesnych latach
powojennych. Paniom Mieczysławie Kwiecień i Alfredzie Śledź za wspaniałe wspomnienia z okresu
ich dzieciństwa, pełne autentyczności, jednocześnie nie pozbawione humoru. Historie i opowieści
Pań wzruszyły i wywołały uśmiech na twarzach widzów.

 Źródło: PSP Strzegom, spstrzegom.szkolnastrona.pl

  

  

zobacz więcej zdjęć...

Prezentacja z okazji 100 - lecia:
https://www.youtube.com/watch?v=IMt00scbOSU

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=2506
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